
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

STRATEGINEN KUMPPANUUSSOPIMUS 
 
1. Sopimusosapuolet 

 

Turun kaupunki (jäljempänä Turun kaupunki), Yliopistonkatu 27 a (Y-TUNNUS 0204819 
-8) 

ja 

Åbo Akademi (härefter "ÅA"), Tuomiokirkontori 3, 20500, Turku (FO-nummer: 0246312-
1)  

 

Sopimuksen osapuolia kutsutaan jäljempänä yksittäin "osapuoliksi" tai yhteisesti 
"osapuoliksi". 

 

2. Tausta ja tarkoitus  
 

a) Turun kaupunki on kunta, jolla on laajat lakisääteiset ja vapaaehtoiset tehtävät 
kaupungissa ja maakunnassa. Turun kaupunki ja ennen kaikkea Turun historialliset 
kaupunginosat ovat paikka, jossa korkeakoulutus Suomessa alkoi, askel askeleelta 
Tuomiokirkkokoulun ja Turun Kuninkaallisen Akatemian perustamisen myötä. Turun 
kaupunki on aina seisonut koulutuksen ja tieteen puolesta Suomessa, myös modernin 
Turun Akatemian ja Turun yliopiston perustamisen kautta. Turun kampusalueella 
toimii nykyään neljä korkeakoulua, joissa opiskelee noin 40 000 opiskelijaa. ÅA:lla ja 
Turulla on jo ollut tiivistä yhteistyötä muun muassa yhteistoiminnassa (kuten Business 
Turku, Kaupunkitutkimusohjelma) sekä yhteiset kehitysintressit kiinteistö- ja 
liiketoimintasuunnittelussa. 

b) ÅA on kansainvälisesti tunnustettu tutkimusyliopisto. Suomen ainoana 
ruotsinkielisenä yliopistona ÅA:lla on ainutlaatuinen rooli yhdistävänä linkkinä 
Suomen ja muiden Pohjoismaiden yliopistojen välillä. ÅA tarjoaa koulutusta ja 
tutkimusta monilla eri tieteillä ja aloilla vuorovaikutteisessa yhteistyössä kansallisten 
ja kansainvälisten toimijoiden kanssa. 

c) Tämän strategisen kumppanuussopimuksen (jäljempänä "sopimus") 
tarkoituksena on sopia ehdoista, joilla osapuolet voivat osallistua ja kehittää 
kumppanuutta ja siihen liittyviä yhteistyötoimia. Tämä sopimus sisältää 
osapuolten välisen yhteistyön yleiset periaatteet. Yksittäisistä aloitteista ja 
hankkeista sovitaan erikseen ja niitä päivitetään vuosittain 
toimintasuunnitelmassa sopimuksen liitteenä.  

 



 

 

d) Osapuolet solmivat strategisen kumppanuuden laajentaakseen yhteistyötään. 
Strategisen kumppanuuden tarkoituksena on edistää tutkimusta ja koulutusta, joka 
hyödyttää sekä osapuolia että niiden sidosryhmiä, kuten opiskelijoita, 
tohtoriopiskelijoita ja henkilökuntaa. 

e) Osapuolilla on keskeinen yhteiskunnallinen rooli. Tästä syystä osapuolet voivat ottaa 
kolmansia osapuolia mukaan tässä sopimuksessa määriteltyihin toimiin.  

 

 

3. Sopimukseen kuuluvat toimenpiteet 
 
Tämän sopimuksen mukaiset toimenpiteet voivat sisältää seuraavia toimintoja, mutta 
eivät rajoitu niihin. Toimenpiteet määritellään tarkemmin vuosittaisessa 
liiketoimintasuunnitelmassa (tämän sopimuksen liitteenä): 
 

i. Käynnistää ja toteuttaa yhteisiä tutkimus- ja kehittämishankkeita ja pyrkiä 
yhteisiin innovaatio- ja kehitystoimiin, joista on hyötyä molemmille osapuolille  

ii. Toimia yhteistyössä henkilöstön kehittämisen, koulutuksen ja jatkuvan oppimisen 
alueilla 

iii. Helpottaa opiskelijoiden ja tutkijoiden liikkuvuutta, rekrytoida ja houkutella 
osaajia sekä luoda opiskelijoille harjoittelupaikkoja  

iv. Kehittää uusia vuorovaikutusmalleja osapuolten välillä, kuten mentorointia, 
työpajoja, innovaatioprosesseja ja vastaavia  

v. Lisätä tietoisuutta ja näkyvyyttä osapuolten tavoitteista, toimenpiteistä, 
resursseista, toimivaltuuksista ja yhteistyömahdollisuuksista  

 
 

Yhteiset painopistealueet tämän sopimuksen allekirjoitushetkellä on lueteltu liitteessä 

1. Osapuolet ylläpitävät yhteisistä painopistealueista ja käynnissä olevista 
suurhankkeista päivitettyä luetteloa, joka on molempien osapuolten saatavilla. Lisäksi 
ylläpidetään toimintasuunnitelmaa aikatauluineen, jota ohjausryhmä tarkistaa 
vuosittain. Osapuolet sopivat erikseen yksittäisten toimintojen ehdoista. Ellei toisin ole 
sovittu, kustannuksista vastaa kustannuksia aiheuttanut osapuoli. Ellei toisin ole 
sovittu, immateriaalioikeuksien omistusoikeus kuuluu osapuolelle, joka on luonut, 
keksinyt tai vastaavalla tavalla saavuttanut ne. Taustamateriaalin (olemassa olevat 
immateriaalioikeudet) siirtämisestä sovitaan erikseen. 
 
 

4. Ohjausryhmä ja yhteyshenkilöt 
 

Tätä sopimusta ja siihen liittyvää yhteistyötä hallinnoi neljästä (4) jäsenestä koostuva 
ohjausryhmä. Kullakin osapuolella on oikeus nimittää ohjausryhmään kaksi (2) jäsentä. 
ÅA valitsee ohjausryhmän puheenjohtajan ohjausryhmän jäsenistä. Puheenjohtajuus 
kiertää kumppaneiden kesken vuosisykleissä. Ohjausryhmä kokoontuu vähintään 
kaksi (2) kertaa vuodessa. Ohjausryhmä suunnittelee yhteistyön ja koordinoi toimintaa 
osapuolten välillä. Ohjausryhmä voi ehdottaa muutoksia tähän sopimukseen 
osapuolten harkittavaksi.  
 
Erilliset tiedotustilaisuudet osapuolten ylimmän johdon kanssa järjestetään vuosittain 
tai tarpeen mukaan. Lisäksi osapuolet nimeävät organisaatioihinsa vähintään yhden 



(1) yhteyshenkilön koordinoimaan ohjausryhmän työn ulkopuolista toimintaa ja 
helpottamaan osapuolten välistä vuoropuhelua.  
 

Osapuolten yhteyshenkilöt allekirjoitushetkellä ovat: 
 

 
Turun kaupunki: Timo Aro 
  Tutkimusjohtaja 

Sähköposti: timo.aro@turku.fi 
  Puh.: +358 44 907 4267 
 
ÅA:  Kei Heikkilä 

 Yhteysjohtaja 
Sähköposti: kei.heikkila@abo.fi 
Puh.: +358 50 475 9796  
 

  
 
 

5. Vastuut 
 

Osapuoli vastaa kaikista vahingoista, menetyksistä, vastuista, kustannuksista ja 
kuluista, jotka ovat aiheutuneet toiselle osapuolelle tämän sopimuksen yhteydessä. 
Kumpikaan osapuoli ei kuitenkaan ole vastuussa välillisistä tai välillisistä vahingoista, 
mukaan lukien mutta ei rajoittuen voiton menetyksestä. ÅA:n vastuu on kuitenkin 
rajoitettu kaikista vaateista yhteensä summaan, joka vastaa ÅA:lle sovitun toiminnan 
yhteydessä, jossa vahinko tapahtui, tai jos maksua ei ole suoritettu, enintään 
kaksikymmentä tuhatta (20 000) € . Edellä mainitut vastuunrajoitukset ja -rajoitukset 
eivät koske tahallisesti tai törkeästä huolimattomuudesta aiheutuneita vahinkoja tai 
menetyksiä.  
 

6. Voimassaoloaika ja irtisanominen 
 

Tämä sopimus tulee voimaan, kun molemmat osapuolet ovat allekirjoittaneet 
sopimuksen ja on voimassa kaksi (2) + 2 vuotta, kuitenkin niin, että jos kumpikaan 
osapuoli ei irtisano sopimusta kirjallisesti ennen tämän kahden (2) vuoden jakson 
päättymistä, Sopimus on automaattisesti voimassa kaksi (2) vuotta, jonka jälkeen 
osapuolet voivat sopia Sopimuksen jatkamisesta. Tämän sopimuksen irtisanominen ei 
vaikuta erikseen sovitun yhteistyön voimassaoloon. Sopimuspuoli voi aloittaa 
irtisanomisen kirjallisesti toiselle osapuolelle, ja se voi tulla voimaan aikaisintaan 
kuuden (6) kuukauden kuluttua irtisanomisesta. Kohtien 5 ja 7 määräykset ovat 
voimassa tämän sopimuksen päättymisestä tai irtisanomisesta huolimatta.  
 

7. Muut ehdot 
 

Osapuolet sopivat, että tämä sopimus ei rajoita kumpaakaan osapuolta tekemästä 
yhteistyötä kolmannen osapuolen kanssa. Kumpikaan osapuoli ei saa käyttää toisen 
osapuolen nimeä tai logoa mihinkään tarkoitukseen mainontaan, julkaisuun tai 
muuhun julkisuuteen ilman toiselta osapuolelta kirjallista suostumusta. Tähän 
Sopimukseen sovelletaan Suomen lakia. Tästä sopimuksesta johtuvat riidat ratkaistaan 
lopullisesti välimiesmenettelyssä Suomen välimiesmenettelylain mukaisesti. 
Välimiesmenettelyssä on oltava välimies. Turun kauppakamarin välimieslautakunta 
valitsee välimiehen Turun kauppakamarin välimieslautakunnan sääntöjen mukaisesti. 
Välimiesmenettelyn paikka on Turku. Välimiesmenettelyssä käytettävä kieli on ruotsi. 



 
8. Allekirjoitukset 
 
Tämän sopimuksen ovat allekirjoittaneet Åbo Akademin rehtori ja Turun pormestari Minna 
Arve.  
 
Allekirjoituspäivämäärä: 21.05.2024 
 

 

Turun kaupunki Åbo Akademi 
 
 
 
    
Minna Arve Mikael Lindfelt 
Pormestari Rehtori   
  
 



LIITE 
 
Tässä liitteessä määritellään keskeiset toiminnot, joihin osapuolet, Turun kaupunki ja Åbo Akademi, 
aikovat keskittyä (toteuttaa) strategisen yhteistyön kahden ensimmäisen vuoden aikana 2024-2026. 
Työtä seuraa ohjausryhmä, johon kuuluu 2 edustajaa molemmista organisaatioista sekä ohjaus-
ryhmän (KAM) sihteeri. 
 
Turun kaupunkia edustavat: vanhempi projektijohtaja Björn Grönholm, tutkimusjohtaja Timo Aro 
Åbo Akademia edustavat: Vararehtori, Marko Joas, Yliopistopalvelujohtaja Heidi Backman, 
Yhteistyöjohtaja, Kei Heikkilä toimii ryhmän sihteerinä. 
 
Ohjausryhmä kokoontuu vähintään kaksi kertaa vuodessa seuraamaan sovittua toimintaa sekä 
tarkastelemaan ja päivittämään toimintaa tarvittaessa. 
 
Meneillään olevat ja suunnitellut toimet kaudella 2024-2025 ovat: 
 
a. Jatkuva yhteistyö ja kiinnostuksen seuranta kampuskehityksessä (erityisesti Stjärnan/Astra-
korttelissa, tulisi määritellä tarkemmin yhteisen keskustelun jälkeen), kaupunkikehityksessä ja 
yhteisissä yhteistyöorganisaatioissa (kuten Centrum Balticum säätiö, Europpafoorumi ry, Kulttuuri-, 
Terveys- ja Techcampus jne.) 
b. Tutkimusyhteistyön jatkaminen Turun kaupungin tutkimusohjelman puitteissa ja tarvittaessa myös 
muut kohdennetut tutkimustarpeet. Erityistä huomiota kiinnitetään kansainvälisiin opiskelijoihin ja 
tutkijoihin. 
c. Yhteistyö aluekehityksen ja kasvun edistämiseksi, painopisteenä saariston elinvoimat Turussa 
(Saaristoprofessuuri tutkimusryhmän kanssa) ja Turun kaupungin lahjoitusprofessuurin jatkamisen 
suunnittelu (nyt meribiologiassa) 
d. Yritysyhteistyö Business Turun puitteissa; Tekoälykeskus, Green Transition Lab, Accelerator-
toiminta 
e. Yhteistyö Turun ja Turun seudun keskeisiin tapahtumiin (ajankohtaista tietoa kunkin kumppanin 
kansallisista ja kansainvälisistä tapahtumista) 
f. Yhteistyö osaamisen lippulaivahankkeen puitteissa, mm. korkeasti koulutetun (kansainvälisen – 
TalentBoostin kokemuksia hyödyntäen) työvoiman työllistettävyyden lisääminen, työharjoittelu-
kiintiö sekä ruotsinkielisille että kansainvälisille opiskelijoille ja vastavalmistuneille. 
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